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Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Gobierno del Estado de Tamaulipas
Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

Al Periodo : Cuarto Trimestre

(Informacion en Pesos)

Programa o Fondo

Destino de los Recursos

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION BASICAY
NORMAL 2013

FISE 2013

FONDO DE APORTACIONES PARA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL PARA MUNICIPIOS (FISMUN)

FORTAMUN 2013

FAM ASISTENCIA SOCIAL 2013

FAM BASICO 2013

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES PARA LA
EDUCACION SUPERIOR (FAM SUPERIOR) 2013

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES (FAM)MEDIA
SUPERIOR 2013

FASP 2013

FASP ESTATAL 2013

FAFEF 2013

PROGRAMA DE MODERNIZACON AL REGISTRO CIVIL
(FEDERAL)

MODERNIZACION DEL REGISTRO PUBLICO DE LA
PROPIEDAD Y/O PROYECTO PARA MODERNIZACION DE
CATASTRO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

SERVICIOS DE EDUCACION EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

APORTACIONES A LOS MUNICIPIOS

FORTALEMCIMIENTO PARA LOS MUNICIPIOS

ASISTENCIA SOCIAL EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

GASTO Y OBRA PARA LA SEGURIDAD PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA Y GASTO PUBLICO EN EL ESTADO

SANEAMIENTO FINANCIERO DEL ESTADO

ESTABLECER LAS ACCIONES Y COMPROMISOS PARA DAR CONTINUIDAD
AL PROGRAMA DE MODERNIZACION INTEGRAL AL REGISTRO CIVIL DEL

ESTADO DE TAMAULIPAS

EQUIPAMIENTO AL CATASTRO DEL ESTADO

Ejercicio

Devengado

9,682,691,675.00

41,912,817.58

601,281,048.00

1,582,137,498.00

174,157,244.54

157,553.68

5,983,037.65

1,011,754.67

143,289,158.18

25,560,405.17

812,860,599.32

983,347.51

2,839,825.36

Pagado

9,682,691,675.00

41,912,817.58

601,281,048.00

1,582,137,498.00

58,309,562.71

5,983,037.65

1,011,754.67

142,510,494.48

24,573,317.49

786,445,450.26

983,347.51

2,839,825.36

Reintegro




= Gobierno del Estado de Tamaulipas
Ta ma u Il paS Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

GOBIERNO DEL ESTADO Al Periodo : Cuarto Trimestre

(Informacion en Pesos)

Programa o Fondo Destino de los Recursos

PROGRAMAS REGIONALES 2013 OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

DESTINAR EL MONTO PARA LA CAPACITACION Y PROFESIONALIZACION
EN MATERIA DE ARMONIZACION CONTABLE DE LOS SERVIDORES
PUBLICOS ADSCRITOS A LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA

CONVENIO PARA LA CAPACITACION Y
PROFESIONALIZACION DE LA ARMONIZACION CONTABLE

PROGRAMAS REGIONALES PAVIMENTACION 2013 OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

PROGRAMAS REGIONALES EQUIPAMIENTO MEDICO 2013 |EQUIPAMIENTO A HOSPITALES DEL ESTADO

PROGRAMAS REGIONALES 2013 OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

PROGRAMAS REGIONALES FORTALECIMIENTO FINANCIERO |APOYOS SANEAMIENTO Y PASIVOS

E . . P
SEGURO AGRICOLA CATASTROFICO 2013 (APORTACION PRODUCTORES RURALES DE BAJOS INGRESOS
FEDERAL)

PROGRAMA SSEGURO AGRICOLA CATASTROFICO POR

. PRODUCTORES RURALES DE BA INGRE
EVALUACION EN CAMPO FOLIO 301126 ODUCTORES RU > 105 INGRESOS

PROGRAMA SEGURO PECUARIO SATELITAL FOLIO 301125 |PRODUCTORES RURALES DE BAJOS INGRESOS

PAGO APOYOS DIRECTOS DE INDEMNIZACION A

. OBRA PUBLICA EN EL ESTADO
PRODUCTORES POR LA SEQUIA

PROGRAMA APQOYOS DIRECTOS POR SEQUIA FOLIO 301138 |PRODUCTORES RURALES DE BAJOS INGRESOS

CONSTRUCCION, MODERNIZACION, CONSERVACION Y
RECONSTRUCCION DE CAMINOS RURALES Y CARRETERAS  |OBRA PUBLICA
ALIMENTADORAS SCT

FONDO DE COORDINACION FISCAL MUNICIPIO DE NUEVO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO
LAREDO (CAPUFE NUEVO LAREDO) 2013

Ejercicio

Devengado

79,999,999.94

2,000,000.00

320,000,000.00

275,000,000.00

56,722,788.20

4,300,719.80

24,041,347.00

35,364,224.63

9,894,016.68

Pagado

79,999,999.94

2,000,000.00

30,000,000.00

275,000,000.00

56,722,788.20

4,300,719.80

24,041,347.00

35,351,592.81

9,894,016.68




Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Gobierno del Estado de Tamaulipas
Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros
Al Periodo : Cuarto Trimestre

(Informacion en Pesos)

Programa o Fondo

Destino de los Recursos

FONDO DE COORDINACION FISCAL MUNICIPIO DE MIGUEL
ALEMAN (CAPUFE MIGUEL ALEMAN)

FONDO DE COORDINACION FISCAL MUNICIPIO DE
CAMARGO (CAPUFE CAMARGO)

FONDO DE COORDINACION FISCAL MUNICIPIO DE
REYNOSA (CAPUFE REYNOSA)

FONDO DE COORDINACION FISCAL MUNICIPIO DE RiO
BRAVO (CAPUFE RiO BRAVO)

FONDO DE COORDINACION FISCAL MUNICIPIO DE
MATAMOROS (CAPUFE MATAMOROS P. NUEVO)

FONDO DE COORDINACION FISCAL MUNICIPIO DE
MATAMOROS (CAPUFE MATAMOROS P. VIEJO
BROWNSVILLE)

FONDO DE COORDINACION FISCAL MUNICIPIO DE
TAMPICO (CAPUFE TAMPICO)

ESTIMULOS A LA INVESTIGACION, DESARROLLO
TECNOLOGICO E INNOVACION 2013

ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO

PROGRAMA DE BECAS DE APOYO A MADRES JOVENES Y
JOVENES EMBARAZADAS

ESCUELA SEGURA

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA EDUCACION
TELESECUNADARIA 2013

PROGRAMA DEL SISTEMA NACIONAL DE FORMACION
CONTINUA Y SUP. POR. DE MAESTROS DE ED. BASICA EN
SERVICIO 2013

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO E INVESTIGACION

EDUCACION EN EL ESTADO

CONTRIBUIR A LA REDUCCION DEL REZAGO EDUCATIVO MEDIANTE EL
OTORGAMIENTO DE BECAS A NINAS Y JOVENES EN CONTEXTO Y
SITUACION DE VULNERABILIDAD AGRAVADA POR EL EMBARAZO Y LA

EDUCACION EN EL ESTADO

EDUCACION EN EL ESTADO

EDUCACION EN EL ESTADO

Ejercicio

Devengado

1,790,519.27

2,755,772.68

1,990,299.55

484,593.41

2,014,481.33

2,273,197.29

2,256,878.46

200,000.00

64,205,315.48

789,645.74

8,223,656.02

566,094.01

2,706,303.09

Pagado

1,635,076.96

2,749,668.00

1,990,299.55

484,593.41

2,014,481.33

2,273,197.29

2,256,878.46

197,356.03

64,063,501.71

789,645.74

8,223,565.02

566,094.01

2,663,383.09

Reintegro




Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Gobierno del Estado de Tamaulipas
Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros
Al Periodo : Cuarto Trimestre

(Informacion en Pesos)

Programa o Fondo

Destino de los Recursos

PRGGRAMA NACIONAL DE INGLES EN ED. BASICA 2013

CONVENIO SEP.- PROGRAMA DE CAPACITACION AL
MAGISTERIO PARA ‘PREVENIR LA VIOLENCIA CONTRA LAS
MUJERES (PREVIOLEM)

PROG. PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ED. ESPECIALY
DE LA INTEGRACION EDUCATIVA 2013

PROGRAMA ESCUELA SIEMPRE ABIERTA 2013

PROGRAMA REFORMA CURRICULAR EN ED. BASICA 2013

APOYOS EXTRAORDINARIOS FAEB 2013

FONDO CONCURSABLE DE INVERSION DE
INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR
2013

CONSTRUCCION DEL CENTRO DE ACTUALIZACION DOCENTE
(CENAD) DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR EN EL ESTADO
2013

APOYO FINANCIERO DEL SERVICIO EDUCATIVO
DENOMINADO TELEBACHILLERATO COMUNITARIO
EJERCICIO 2013

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS EXPANSION DE
LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR
2013

FONDO CONCURSABLE DE INVERSION DE
INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR
2013

PROGRAMA DE BECAS DE APOYO PARA ALUMNOS DE 7° Y
8° SEMESTRE DE LAS ESCUELAS NORMALES PUBLICAS 2013

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO PARA ESCUELAS
NORMALES (PROFEN)

EDUCACION EN EL ESTADO

PROMOVER EL RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS, LA EQUIDAD

ENTRE HOMBRES Y MUJERES Y LA PREVENCION DE LA VOLENCIA HACIA

LAS MUJERES

EDUCACION EN EL ESTADO

EDUCACION EN EL ESTADO

EDUCACION EN EL ESTADO

EDUCACION EN EL ESTADO

INFRAESTRUCTURA

INFRAESTRUCTURA

INFRAESTRUCTURA

INFRAESTRUCTURA

INFRAESTRUCTURA

EDUCACION EN EL ESTADO

ITIFE

Ejercicio

Devengado

48,780,584.74

248,992.30

225,427.09

2,579,926.24

760,916.20

600,000,000.00

263,970.13

2,355,162.50

Pagado

48,225,311.74

248,992.30

225,427.09

2,579,926.24

760,916.20

600,000,000.00

1,534,085.94

2,355,162.50

Reintegro




Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Gobierno del Estado de Tamaulipas
Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros
Al Periodo : Cuarto Trimestre

(Informacion en Pesos)

Programa o Fondo

Destino de los Recursos

INSTITUTO TECNOLOGICO DE MADERO

CONVENIO CONADE XICOTENCATL

CONADE VICTORIA

CONADE ANTIGUO MORELOS

CONADE GUERRERO, TAM. INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
MUNICIPAL

CONADE NUEVO LAREDO, TAM. INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA MUNICIPAL

CONADE MIER, TAM. INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
MUNICIPAL

CONADE MIGUEL ALEMAN, TAM. INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA MUNICIPAL

CONADE TAMPICO, TAM. INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
MUNICIPAL

CONADE MATAMOROS, TAM. INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA MUNICIPAL

PROGRAMA NACIONAL DE LECTURA 2013

FONDO DE RESTRUCTURACION BIENES INMUEBLES PROP.
FEDERA (FOREMOBA) PROYECTO REHABILITACION
PARROQUIA 5 SENORES EN JIMENEZ

ESCUELAS SUSTENTABLE COMO MODELO DE EFICIENCIA
AMBIENTAL Y ESTR. DE EDUCACION SOBRE CAMBIO
CLIMATICO

ITIFE

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA A LOS MUNICIPIOS

APORTAR LOS RECURSOS NECESARIOS PARA QUE DE FORMA

COORDINADA CON EL EJECUTIVO ESTATAL QUE DE CUMPLIMIENTO A
LO INSTRUIDO EN EL ANEXO 30 DEL DECRETO DE PRESUPUESTO DE

Ejercicio

Devengado

12,511,244.11

15,002,998.15

3,501,398.06

525,000.00

1,225,000.00

525,000.00

700,000.00

3,499,999.00

7,000,000.00

232,718.49

Pagado

12,511,244.11

15,002,998.15

3,501,398.06

525,000.00

1,225,000.00

525,000.00

700,000.00

3,499,999.00

7,000,000.00

232,737.05

Reintegro




Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Gobierno del Estado de Tamaulipas
Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros
Al Periodo : Cuarto Trimestre

(Informacion en Pesos)

Programa o Fondo

Destino de los Recursos

GESTION DE RESIDUOS

PROYECTO EQUIPAMIENTO DE LOS CENTROS DE
EDUCACION Y VIGILANCIA CLIMATICA GLOBAL CASA DE LA
TIERRA DE LOS MUNICIPIOS DE VICTORIA'Y TAMPICO

APAZU GOLFO NORTE 2013

UNIDAD DE DISTRITO DE RIEGO 026 BAJO RiO SAN JUAN
2013

PROSSAPYS 2013

AGUA LIMPIA 2013

CULTURA DEL AGUA 2013

PROGRAMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES RiO
BRAVO 2013

PROGRAMA APORTACION A LA GERENCIA OPERATIVA DEL
CONSEJO DE CUENCA DEL Ri0 PANUCO

PROGRAMA APORTACION AL COTAS TULA-BUSTAMANTE

PRODER

INFRAESTRUCTURA HIDRICA (PLUVIALES) 2013

PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA
(PROME)

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

GASTO EN EL ESTADO

OBRA Y GASTO PUBLICO EN EL ESTADO

APOYO A USUARIOS EN EL ESTADO

OBRA Y GASTO PUBLICO EN EL ESTADO

OBRA Y GASTO PUBLICO EN EL ESTADO

GASTO EN EL ESTADO

OBRA Y GASTO PUBLICO EN EL ESTADO

INSTALACION DE LA GERENCIA OPERATIVA

INSTALACION DE LA GERENCIA OPERATIVA

DEVOLUCION DE DERECHOS DE AGUA

GASTO Y OBRA PARA LA SEGURIDAD PUBLICA EN EL ESTADO

OBRA Y GASTO PUBLICO EN EL ESTADO

Ejercicio

Devengado

3,862,260.00

99,409,468.88

21,128,551.88

30,459,900.45

922,281.87

650,000.00

74,140,080.30

650,000.00

180,000.00

144,823,517.12

20,555,903.03

6,632,189.16

Pagado

3,862,260.00

99,160,797.15

20,992,695.40

29,180,736.65

815,537.07

650,000.00

74,049,031.27

650,000.00

180,000.00

144,823,517.12

20,507,381.95

6,632,189.16

Reintegro




Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Gobierno del Estado de Tamaulipas
Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros
Al Periodo : Cuarto Trimestre

(Informacion en Pesos)

Programa o Fondo

Destino de los Recursos

FONDO METROPOLITANO MATAMOROS

FONDO METROPOLITANO REYNOSA-RIO BRAVO

PROGRAMA FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL
TRANSPORTE PUBLICO PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD 2013

FONDO DE PAVIMENTACION, ESPACIOS DEPORTIVOS,
ALUMBRADO PUBLICO Y REHABILITACION DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA MUNICIPIOS 2013

APOYO A MIGRANTES 2013

PROGRAMA DE EDUCACION BASICA PARA NINOS DE
FAMILIAS JORNALERAS AGRICOLAS MIGRANTES

TURISMO

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD PUBLICA EN MATERIA DE MANDO POLICIAL
(SPA) 2013

CONVENIO SEGOB- IMPLEMENTACION DE LA REFORMA
PENAL 2013

SUBSEMUN ESTATAL 2013

PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCION DEL DELITO 2013

EJECUCION DE PLANES, ESTUDIOS, EVALUACIONES, ACCIONES Y OBRAS
PUBLICAS

EJECUCION DE PLANES, ESTUDIOS, EVALUACIONES, ACCIONES Y OBRAS
PUBLICAS

PERSONAS CON INCAPCIDAD EN EL ESTADO

OBRA PUBLICA EN EL ESTADO

APOYO A MIGRANTES EN EL ESTADO

PROPORCIONAR ATENCION EDUCATIVA EN LOS NIVELES DE INICIAL Y
BASICA A LA NINEZ EN SITUACION Y CONTEXTO DE MIGRACION, DESDE
UN ENFOQUE EDUCATIVO QUE ATIENDA LA DIVERSIDAD SOCIAL,
MEJORAMIENTO DE IMAGEN URBANA, INFRAESTRUCTURA' Y SERVICIOS,
MEJORA Y REHABILITACION O CREACION DE SITIOS DE INTERES
TURISTICO, EXCELENCIA Y CALIDAD DE PRODUCTOS TURISTICOS, APOYO
INCENTIVAR LA CONSOLIDACION DE LAS INSTITUCIONES POLICIALES EN
TERMINOS DE LA LEY GENERAL Y CREAR E IMPLEMENTAR MODULOS O
UNIDADES ADICIONALES DE POLICIA ESTATAL ACREDITABLE, Y/O

SERVICIOS PARA LA SECRETARIA GRAL DE GOB

SEGURIDAD EN EL ESTADO

OBRA Y GASTO PUBLICO EN EL ESTADO

Ejercicio

Devengado

350,854,666.53

40,097,663.86

14,013,896.52

99,945,120.76

2,767,749.34

724,586.20

16,261,215.59

62,633,716.17

144,374.41

165,851,438.77

68,851,570.89

Pagado

35,085,466.53

40,097,663.86

14,013,896.52

99,945,120.76

2,767,749.34

724,586.20

16,261,215.59

62,633,716.17

13,052,615.44

165,851,438.77

68,727,570.89

Reintegro

199,194.00




